Av. Cap. João Gomes Porto, nº 360, Centro, Aurilândia - GO, CEP: 76120-000
E-mail: licitacao@aurilandia.go.gov.br

Fone: (64) 99288-9278

CREDENCIAMENTO N° 002/2025
(Processo Administrativo n.º 2025000718)

MUNICÍPIO DE AURILÂNDIA-GO

ATA DE SESSÃO DE SORTEIO DOS LEILOEIROS CREDENCIADOS PARA DESIGNAÇÃO
DE ORDEM CLASSIFICATÓRIA

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de abril do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às 10h00min (dez
horas), na sala de licitações da Prefeitura de Aurilândia-GO, localizada na Av. Capitão João Gomes Porto, nº
360, Centro, nesta municipalidade, reuniram-se o agente de contratação Renato Ferreira Neves e a membro
da equipe de apoio, Listainara Alves Valadão, instituídos pelo Decreto nº 010/2025, com a finalidade de
proceder à realização do sorteio que determina a ordem de contratação dos profissionais, conforme o
processo administrativo nº 2025000718. De acordo com os procedimentos estabelecidos no Edital nº
002/2025 – Credenciamento de Leiloeiro Oficial com estrutura para preparar, organizar e conduzir leilão
eletrônico via web, para proceder à alienação onerosa de bens imóveis, bens móveis inservíveis ou
legalmente apreendidos, e veículos próprios inservíveis, incluindo nesta contratação o levantamento dos
bens, a avaliação, a elaboração e publicação do edital, a divulgação (propaganda e marketing) do leilão, a
realização do leilão, bem como todos os procedimentos decorrentes do mesmo, tais como: atas, relatórios
e recibos de arrematação e conclusão do mesmo. Aberta a sessão, constatou-se que nenhum proponente
compareceu. Em seguida, foi realizada a explicação do procedimento, que se daria por sorteio manual. Os
nomes dos 12 (doze) leiloeiros credenciados foram previamente impressos em papéis de mesmo tamanho,
dobrados pelo agente de contratação. Logo após, procedeu-se à retirada, um a um, dos papéis contendo os
nomes dos leiloeiros sorteados, definindo-se assim a classificação dos credenciados, conforme segue:

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS LEILOEIROS APÓS O SORTEIO

POSIÇÃO PROPONENTE CPF

1º LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA 014.721.886-16

2º MAGNUN LUIZ SERPA 005.915.389-03

3º ANTONIO BRASIL II 633.531.561-00

4º VALENTINA BORGES DE PAULA 704.431.471-67

5º FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO 039.167.186-30

6º YGOR FERREIRA BRASIL 027.551.261-40

7º LEONY GOMES DOS SANTOS JUNIOR 288.468.931-15

8º MARCUS VINICIUS YOSHIMI UEBARA 223.111.418-64

9º DANIEL ELIAS GARCIA 910.192.149-53

10º JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA 065.132.226-05

11º ELENICE LIRA SALES DE SOUSA 008.062.401-48

12º
ROSSANA PAIVA BORGES DE

OLIVEIRA
633.433.391-72

Abre-se o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação de recursos. Nada mais havendo a tratar, o Agente

de Contratação encerrou a sessão, lavrando - se a presente Ata conforme segue devidamente assinada.

RENATO FERREIRA NEVES
Agente de Contratação

LISTAINARA ALVES VALADÃO

Membro da equipe de apoio

mailto:licitacao@aurilandia.go.gov.br

		2025-04-22T16:53:32-0300
	RENATO FERREIRA NEVES:00734075189

		2025-04-22T16:53:52-0300
	LISTAINARA ALVES VALADAO:70625615174